CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1427/2018

Maringá, 08 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
Clínica do Autista, que será implantada em Maringá, o quanto segue:

1 - detalhar que tipo de atendimento será realizado;
2 - qual a faixa etária dos autistas que serão atendidos;
3 - qual será a capacidade de atendimento;
4 - qual o local onde será instalada;
5 - qual a data prevista para o início da construção e do atendimento aos autistas;
6 - quais profissionais serão disponibilizados na clínica, listando as categorias e as

quantidades previstas inicialmente.
Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
08/08/2018, às 16:59, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0099957 e o código CRC 6DADDB3E.

18.0.000005923-0 0099957v2